PAGE

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015                                                                                                              №  151
с. Бирофельд
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», в целях реализации пункта 2 Положения, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от 18.11.2009 № 65 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Бирофельдского сельского поселения», во исполнение постановления администрации сельского поселения от 24.11.2015 #M12293 1 517508846 0 0 0 0 0 0 0 1215760967N 150 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района.

2.  Муниципальные задания на 2016 год (на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов) и последующие плановые периоды формировать в соответствии с утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения (Васильева Т. А.).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    М. Ю. Ворон
Готовил:

Ведущий специалист 1 разряда,

главный бухгалтер                                                                                С. В. Козулина

Специалист-эксперт, юрист                                                                  О. В. Кустова
                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

      сельского поселения

                                                                                                                                                                           от 24.11.2015 N 151

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
По отрасли (сфере деятельности) - культура

Главный распорядитель бюджетных средств: Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	#G0N
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует услуга (работа)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса)
	наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса

	содержание муниципальной услуги или работы
	условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы

	вид деятельности муниципального учреждения
	категории потребителей муниципальной услуги или работы
	наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы;
	реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	Формирование,

учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки (работа)

92.51
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	615
	Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»Биробиджанского муниципальный района
	1. Комплектование и обработка библиотечного фонда.

2. Сохранность и учёт библиотечного фонда, проверка библиотечного фонда, оформление документов на поступающую и выбывающую литературу, учет выбытия документов из библиотечного фонда,
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)

Финансовое обеспечение в соответствие с утвержденной сметой на текущий финансовый год
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества

	Показатель объёма услуги: количество посещений, ед.
	бесплатно
	- Конституция РФ;

- законом  РФ от 09.10.1992

N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

- Федеральным законом от 29.12.1994

N 78-ФЗ «О библиотечном деле»

- Федеральным законом от 29.12.1994

N 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»

- Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

- другими           действующими законодательными актами.

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

(услуга)

92.51
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	615
	Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»Биробиджанского муниципальный района
	1.Выполнение библиотечных и информационных запросов пользователей путём предоставления информации о наличии документов в фондах библиотеки и выдачи во временное пользование документов из фондов библиотеки для пользования в библиотеке и вне её через систему абонементов и читальных залов на сроки, определённые в правилах пользования библиотекой.

2.Выполнение информационно просветительной работы.
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки Финансовое обеспечение в соответствие с утвержденной сметой на текущий финансовый год
	Культура, кинематография, архивное дело

	Физические лица

	Показатель объёма услуги: количество посещений,

чел.
	бесплатно
	- Конституция РФ;

- законом  РФ от 09.10.1992

N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

- Федеральным законом от 29.12..1994

N 78-ФЗ «О библиотечном деле»

- Федеральным законом от 29.12.1994

N 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»

- Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

- другими           действующими законодательными актами

	3
	Библиографичес кая обработка документов и создание каталогов (работа)

92.51
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	615
	Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»Биробиджанского муниципальный района
	Справочно-библиографическая работа по созданию каталогов карточных
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки Финансовое обеспечение в соответствие с утвержденной сметой на текущий финансовый год
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества

	Показатель объёма работы: количество документов, ед.
	бесплатно
	- Конституция РФ;

- законом  РФ от 09.10.1992

N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

- Федеральным законом от 29.12..1994

N 78-ФЗ «О библиотечном деле»

- Федеральным законом от 29.12.1994

N 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»

- Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

- другими           действующими законодательными актами

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (работа)

92.51
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	615
	Муниципальное казенное учреждение «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»Биробиджанского муниципальный района
	1.Организация систематических занятий в формах и видах, характерных для данного клубного формирования (репетиция, тренировка и т.д.).

2. Проведение творческих отчетов о результатах своей деятельности (концерты, спектакли, выставки, конкурсы, соревнования, показательные занятия и, творческие мастер - классы и т. д.).

3. Участие в общих программах и акциях учреждения; в районныхрегиональных, фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках и т. д. 4. Использование других форм творческой работы и участие в культурной и общественной жизни различного уровня.
	Финансовое обеспечение в соответствие с утвержденной сметой на текущий финансовый год
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества

	Показатель объёма работы:

1. Количество клубных формирований (ед.)

2. Количество участников клубных формирований, чел.
	бесплатно
	-Конституция РФ;

-законом  РФ от 09.10.1992            N 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

-Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

-другими действующими законодательными актами.